-1-

 2019年 11月 29日

各    位

会 社 名 フューチャー株式会社

代表者名 代表取締役会長兼社長 金丸 恭文

   （コード番号 4722 東証第一部 ）

問合せ先  執行役員        中島 由彦

（ＴＥＬ (03) 5740 － 5724）

イノベーション・ラボラトリ株式会社の株式の取得（連結子会社化）

に関するお知らせ

当社の取締役会は、2019年 11月 29日付けで、当社の子会社であるフューチャーインベスト

メント株式会社がイノベーション・ラボラトリ株式会社の全株式を取得し、連結子会社化する

ことを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、本件は、東京証券取引所

における適時開示基準に該当しません。

記

１．株式取得の理由

イノベーション・ラボラトリ株式会社（以下、i.lab）は、イノベーション創出・実現の

ためのコンサルティングファームとして、東京大学 i.school ディレクター陣によって 2011

年に創業されました。同社は、東京大学 i.school(2017 年 4 月より一般社団法人 i.school)

が、世界中のイノベーション教育機関の知見を踏まえつつ、独自に進化させてきたアイデア

創出やマネジメントの方法論を活用することにより、最先端のコンサルティングサービスを

提供しています。その結果として、本邦を代表する企業群を顧客とし、我が国のイノベーシ

ョン推進の一翼を担う存在となっています。

当社は 2017 年から 2018年にかけて新設した Strategy Innovation Groupや Strategic AI

Group を中心に企業のイノベーション創出、事業成長を推進するコンサルティングサービス

に力を入れており、今般、i.lab が当社グループに加わることにより、同社単独の収益力向

上だけでなく、グループとしてのシナジーを最大限発揮して、ゼロからイチを生み出し、100

まで育てる一気通貫のサービスの提供を目指してまいります。

２．株式の取得の方法

  当社は、イノベーション・ラボラトリ株式会社の発行済株式の全株を既存株主から取得い

たします。

３．異動する子会社（イノベーション・ラボラトリ株式会社）の概要

（１）名称 イノベーション・ラボラトリ株式会社

（２）所在地 東京都台東区小島二丁目 14番５号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 横田 幸信

（４）事業内容 イノベーション創出のための経営コンサルティングサービス

の提供

（５）資本金 3百万円

（６）設立年月日 2011年 12月 15日

（７）大株主及び持株比率 横田 幸信  100.0%

-2-

（８）上場会社と当該会社の関係

   資本関係 該当事項はありません

   人的関係 該当事項はありません

   取引関係 コンサルティング業務の委託

（９）最近２年間の財政状態及び経営成績

決 算 期 2016年 11月期 2017年 11月期 2018年 11月期

純 資 産 7百万円 14百万円 18百万円

総 資 産 20百万円 44百万円 64百万円

売 上 高 89百万円 102百万円 130百万円

営 業 利 益 3百万円 2百万円 4百万円

経 常 利 益 4百万円 8百万円 4百万円

当 期 純 利 益 4百万円 6百万円 4百万円

４．取得する子会社（フューチャーインベストメント株式会社）の概要

（１）名称 フューチャーインベストメント株式会社

（２）所在地 東京都品川区大崎一丁目２番２号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 金岡 徳秀

（４）事業内容 有価証券の保有、運用、投資業務

（５）資本金 10百万円

５．取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 ０株（議決権の数：０個）（所有割合：0.0％）

（２）取得株式数 1,000株（議決権の数：1,000個）

（３）異動後の所有株式数 1,000株（議決権の数：1,000個）（所有割合：100％）

６．日程

（１）取締役会決議日 2019年 11月 29日

（２）契約締結日 2019年 11月 29日

（３）株券譲渡実行日 2019年 12月 26日（予定）

７．今後の見通し

本株式取得が 2019年 12 月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

 以 上

（参考）当期連結業績予想（2019年 10月 30日公表分）及び前期連結実績

連結売上高 連結営業利益

親会社株主に

帰属する純利益

当期連結業績予想

（2019年12月期）

百万円

43,500

百万円

6,400

百万円

4,355

前期連結実績

（2018年12月期）
40,218  5,824  4,094

● 本件に関するお問い合わせ先：

フューチャー株式会社 IR 担当 中島

IR 直通 Tel：03-5740-5724  電子メール：ir@future.co.jp

mailto:ir@future.co.jp

	イノベーション・ラボラトリ株式会社の株式の取得（連結子会社化）
	に関するお知らせ